
CОВЕТ
ДРОЖЖАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧҮПРӘЛЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ с.Старое Дрожжаное КАРАР

28 марта 2025 года № 45/1

О внесении изменений в решение Совета
Дрожжановского муниципального района
Республики Татарстан от 13.12.2024 № 41/2 «О
бюджете Дрожжановского муниципального
района республики Татарстан на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Уставом
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Совет
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Дрожжановского муниципального района от
13.12.2024 № 41/2 «О бюджете Дрожжановского муниципального
районаРеспублики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов» следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:
а) в пункте 1 цифры «1127093,23» заменить цифрами «1120244,33083»;
б) в пункте 2 цифры «1127093,23» заменить цифрами «1131487,98797»;
в) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) дефицит бюджета Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан в сумме 11243,65714 тыс. рублей.»;

2) дополнить статьей 71 следующего содержания:

«Статья 71
Утвердить в бюджете Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате
решений, принятых органами власти другого уровня в 2025 году, в сумме
1834,0873 тыс. рублей согласно приложению 9 к настоящему Решению.»;

3) таблицу 1 приложения 1 «Источники финансирования дефицита
бюджета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на
2025 год» изложить в следующей редакции:

«Таблица 1
Источники финансирования дефицита бюджета Дрожжановского
муниципального района Республики Татарстан на 2025 год



2

Наименование показателя Код показателя Сумма в тыс. руб.
Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета

01 00 00 00 00 0000 000 11243,65714

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 11243,65714

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -1120244,33083
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджета муниципального района

01 05 02 01 05 0000 510 -1120244,33083

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 02 01 05 0000 600 1131487,98797
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджета муниципального района

01 05 02 01 05 0000 610 1131487,98797

4) таблицу 1 приложения 2 «Объемы прогнозируемых доходов бюджета
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год»
изложить в следующей редакции:

«Таблица 1
Объемы прогнозируемых доходов бюджета Дрожжановского
муниципального района Республики Татарстан на 2025 год

(в тыс. руб.)
Код дохода Наименование Сумма

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 258806,3
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 216000,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 216000,0

1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на
территории Российской Федерации

21263,2

1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской Федерации

21263,2

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 12382,0
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной

системы налогообложения
6500,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2902,0
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной

системы налогообложения
2980,0

1 07 00000 00 0000 000
Налоги, сборы и регулярные платежи за
пользование природными ресурсами

533,0

1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 533,0
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1641,0
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым

в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
1641,0

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося
в государственной и муниципальной собственности

5192,1

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы
за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

5102,1

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 90,0



3

унитарных предприятий
1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 177,0
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую

среду
177,0

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов

1600,0

1 14 02000 00 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за
исключением движимого имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

1500,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся
в государственной и муниципальной собственности

100,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 18,0

1 16 01000 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Кодексом
Российской Федерации об административных
правонарушениях

8,5

1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии
с законом или договором в случае неисполнения или
ненадлежащего исполнения обязательств перед
государственным (муниципальным) органом, органом
управления государственным внебюджетным фондом,
казенным учреждением, Центральным банком
Российской Федерации, иной организацией,
действующей от имени Российской Федерации

4,5

1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 5,0
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 861438,03083
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации
860438,03083

2 02 15000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

119950,3

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии)

443437,03964

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

289886,93

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 7163,76119
2 04 00000 00 0000 150 Безвозмездные поступления от негосударственных

организаций
1000,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 1120244,33083

5) таблицу 1 приложения 3 «Распределение бюджетных ассигнований
бюджета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан по
разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации
расходов бюджетов на 2025 год» изложить в следующей редакции:

«Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований бюджета Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан по разделам и подразделам,
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год

(тыс.рублей)



4

Рз ПР ЦСР ВР 7
Общегосударственные вопросы 01 72505,49077
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

01 02 2633,4

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000 2633,4
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправления

01 02 9900002000 2633,4

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 2633,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 2633,4

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований

01 03 11173,2

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000 11168,8
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправления

01 03 9900002000 11168,8

Центральный аппарат 01 03 9900002040 11168,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 03 9900002040 100 11163,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 03 9900002040 200 5,5

Мероприятия по реализации программы "Развитие
юстиции в Республике Татарстан"

01 03
24000 00000

4,4

Комплексы процессных мероприятий 01 03 24400 00000 4,4
Комплекс процессных мероприятий «Развитие
юстиции в Республике Татарстан»

01 03
24401 00000

4,4

Субвенция на реализацию полномочий по сбору
информации от поселений, входящих в МР,
необходимой для ведения регистра муниципальных
нормативных правовых актов РТ

01 03 2440125390 4,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 03 2440125390 100 4,4

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

01 04 26505,5771

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000 25393,7771
Прочие выплаты 01 04 9900010000 16,52996
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 04 9900010000 200 16,52996

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправления

01 04 9900002000 25377,24714



5

Центральный аппарат 01 04 9900002040 25377,24714
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 19583,075

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 5667,67214

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 126,5
Реализация полномочий в сфере государственной
молодежной политики

01 04 3840125240 555,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 3840125240 100 555,9

Реализация государственных полномочий в области
образования

01 04 0240525302 555,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 0240525302 100 555,9

Судебная система 01 05 6,6
Непрограммные направления расходов 01 05 9900000000 6,6
Составление (изменение) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации

01 05 9900151200 6,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 05 9900151200 200 6,6

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 8063,26595

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000 8063,26595
Центральный аппарат 01 06 9900002040 8063,26595
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 06 9900002040 100 7107,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 06 9900002040 200 946,06595

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 10,0
Резервные фонды 01 11 2516,15515
Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 2516,15515
Резервные фонды местных администраций 01 11 9900007411 2516,15515
Прочие расходы 01 11 9900007411 800 2516,15515
Другие общегосударственные вопросы 01 13 21606,99257
Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000 19174,18607
Прочие выплаты 01 13 9900010000 13,9



6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900010000 200 13,9

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации и органов местного самоуправления

01 13 9900002000 2170,043

Центральный аппарат 01 13 9900002040 2170,043
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900002040 100 2122,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900002040 200 44,243

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 3,0
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога

01 13 9900002950 632,9

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 632,9
Реализация полномочий по образованию и
организации деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав

01 13 9900125260 582,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900125260 100 562,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900125260 200 20,0

Реализация государственных полномочий по
образованию и организации деятельности
административных комиссий

01 13 9900125270 571,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900125270 100 571,0

Реализация государственных полномочий
Республики Татарстан в области архивного дела

01 13 9900125340 57,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900125340 100 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900125340 200 51,7

Реализация государственных полномочий по
определению перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях

01 13 9900125350 0,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900125350 100 0,83

Обеспечение деятельности подведомственных 01 13 9900029900 13468,7



7

учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100 12849,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900029900 200 619,7

Страхование муниципальных служащих 01 13 9900092410 262,31307
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900092410 262,31307

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 9900097080 389,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900097080 200 389,0

Государственная регистрация актов
гражданского состояния

01 13 9901159300 1025,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 13 9901159300 100 902,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9901159300 200 123,5

Мероприятия по реализации программы
«Социальная поддержка граждан Республики
Татарстан»

01 13 0300000000 1689,0

Подпрограмма «Улучшение социально-
экономического положения семей»

01 13 0340000000 1689,0

Основное мероприятие «Создание благоприятных
условий для устройства детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, на
воспитание в семью»

01 13 0340100000 1689,0

Реализация государственных полномочий по
деятельности по опеке и попечительству

01 13 0340125330 1689,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 13 0340125330 100 1633,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 13 0340125330 200 55,1

Муниципальная программа «Повышение
качества услуг учреждений культуры»

01 13 0800000000 507,6

Подпрограмма «Развитие архивного дела в
Дрожжановском муниципальном районе»

01 13 08Е0000000 507,6

Основное мероприятие «Реализация
государственной политики в области архивного
дела»

01 13 08Е0100000 507,6

Обеспечение хранения, учета, комплектования и
использования документов архивного фонда и
других архивных документов

01 13 08Е0144020 507,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 01 13 08Е0144020 100 507,6



8

выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Мероприятия, направленные на развитие
системы территориального общественного
самоуправления Республики Татарстан

01 13 1120125181 236,2065

Межбюджетные трансферты 01 13 1120125181 500 236,2065
Национальная оборона 02 3751,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 3751,1
Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000 3751,1
Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

02 03 9900151180 3751,1

Межбюджетные трансферты 02 03 9900151180 500 3751,1
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

03 5307,4

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 33,6144

Подготовка населения и организаций к действиям в
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

03 09 0730122920 33,6144

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

03 09 0730122920 200 33,6144

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 3757,8

Муниципальная программа «Защита населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций и
обеспечение безопасности на водных объектах
Дрожжановского МР РТ»

03 10 0700000000 3757,8

Управление организацией и проведением
мероприятий в области гражданской обороны и
защиты в чрезвычайных ситуациях

03 10 0700022670 3757,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

03 10 0700022670 100 3745,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

03 10 0700022670 200 12,0

Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительная
деятельности

03 14 1515,9856

Непрограммные направления расходов 03 14 9900000000 1515,9856
Содержание муниципальных служащих,
обеспечивающих деятельность общественных
пунктов охраны порядка

03 14 9900022700 1515,9856

http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=922656
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=922656
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=922656
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=922656


9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

03 14 9900022700 100 1515,9856

Национальная экономика 04 28565,10045
Сельское хозяйство 04 05 1014,1
Мероприятия по реализации программы «Развитие
сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия в Республике Татарстан»

04 05 1420000000 1014,1

Основное мероприятие «Предупреждение болезней
животных и защита населения от болезней общих
для человека и животных»

04 05 1421700000 1014,1

Реализация государственных полномочий в сфере
организации и проведения мероприятий по
предупреждению и ликвидации болезней животных

04 05 1421725360 1014,1

Организация мероприятий при осуществлении
деятельности по обращению с животными без
владельцев

04 05 1421725361
240,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 05 1421725361 200 240,8

Содержание сибиреязвенных скотомогильников и
биотермических ям 04 05 1421725362 773,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 05 1421725362 200

773,3

Транспорт 04 08 2864,9
Организация пассажирских перевозок по
межмуниципальным маршрутам в пределах
муниципального района

04 08 9900003180 2864,9

Иные бюджетные ассигнования 04 08 9900003180 800 2864,9
Дорожное хозяйство 04 09 24686,10045
Муниципальный дорожный фонд 04 09 Д100000000 24686,10045
Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 Д100003650 3422,90045
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

04 09 Д100003650 200 3422,90045

Муниципальная программа «Повышение
безопасности дорожного движения на территории
Дрожжановского муниципального района РТ и
районного центра Старое Дрожжаное»

04 09 Д10009Д050 21263,2

Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных
дорог общего пользования»

04 09 Д10009Д050 21263,2

Совершенствование, развитие и сохранение сети
автомобильных дорог местного значения

04 09 Д10009Д050 21263,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

04 09 Д10009Д050 200 21263,2



10

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 6537,73954
Благоустройство 05 03 6537,73954
Прочие выплаты 05 03 9900010000 115,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900010000 200 115,9

Мероприятия в части осуществления
государственной программы “Развитие сельского
хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия в Республике Татарстан”

05 03 1400000000

3168,73954

Федеральные (региональные) проекты 05 03 1420000000 3168,73954
Реализация мероприятий по благоустройству
сельских территорий 05 03 1421000000 3168,73954

Софинансируемые расходы на реализацию
мероприятий по комплексному развитию сельских
территорий

05 03 14210L5764
3029,9899

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 14210L5764 200 3029,9899

Мероприятие "Повышение плодородия почв и
вовлечение неиспользуемых земель
сельскохозяйственных угодий в
сельскохозяйственный оборот"

05 03 1421600000
138,74964

Проведение мероприятий по уничтожению
карантинных и особо опасно сорняков 05 03 1421663130 138,74964

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 1421663130 200 138,74964

Мероприятия в области жилищно-коммунального
хозяйства 05 03

0440114150 3253,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0440114150 200 3253,1

Охрана окружающей среды 06 725,0
Охрана объектов растительного и животного мира и
среды их обитания

06 03 725,0

Муниципальная программа «Обеспечение экологической
безопасности Дрожжановского муниципального района
РТ»

06 03 0900000000 725,0

Основное мероприятие «Обеспечение охраны
окружающей среды»

06 03 0910100000 725,0

Мероприятия по регулированию качества окружающей
среды

06 03 0910174460 725,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

06 03 0910174460 200 725,0

Образование 07 757122,54019
Дошкольное образование 07 01 97499,5165
Муниципальная программа «Развитие образования в
Дрожжановском муниципальном районе РТ»

07 01 0200000000 97499,5165

Основное мероприятие Реализация дошкольного
образования

07 01 0210000000 63418,7



11

Развитие дошкольных образовательных организаций 07 01 0210300000 63418,7
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
организацию предоставления общедоступного и
бесплатного начального общего, основного общего,
среднего (полного) общего образования по
основным общеобразовательным программам;
дополнительного образования и общедоступного
бесплатного дошкольного образования, а также на
организацию отдыха детей в каникулярное время

07 01 02103S0050 63418,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

07 01 02103S0050 600 63418,7

Основное мероприятие «Обеспечение государственных
гарантий реализации прав на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных
организациях»

07 01 0240100000 34041,6

Обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях

07 01 0240125370 34041,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

07 01 0240125370 600 34041,6

Мероприятия в области образования, направленные
на поддержку молодых специалистов

07 01 0240543620 39,2165

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

07 01 0240543620 600 39,2165

Общее образование 07 02 610367,62369
Муниципальная программа «Развитие образования в
Дрожжановском муниципальном районе РТ»

07 02 0200000000 607525,50719

Основное мероприятие «Реализация общего
образования в государственных образовательных
организациях»

07 02 0220200000 372374,15743

Развитие общеобразовательных организаций,
включая школы – детские сады

07 02 02202S0050 296414,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

07 02 02202S0050 600 296414,8

Развитие общеобразовательных организаций,
включая школы – детские сады

07 02 0220242100 75959,35743

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

07 02 0220242100 100 36703,93753

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

07 02 0220242100 200 7282,3066

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 07 02 0220242100 600 31973,1133



12

учреждениям и иным некоммерческим
организациям
Комплексная муниципальная программа по
профилактике терроризма и экстремизма, а также
минимизации и (или) ликвидации последствий
проявления терроризма и экстремизма на
территории Дрожжановского муниципального
района Республики Татарстан

07 02 0220242101 100,0

Развитие общеобразовательных организаций,
включая школы – детские сады

07 02 0220242101 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

07 02 0220242101 600 100,0

Организация бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных и муниципальных
образовательных организациях

07 02 0220923040 476,12966

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

07 02 0220923040 600 476,12966

Организация бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных и муниципальных
образовательных организациях

07 02 0220923041 174,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

07 02 0220923041 600 174,0

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций

07 02 022Ю653031 38591,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

07 02 022Ю653031 600 38591,3

Проведение мероприятий по обеспечению
деятельности советников директора по воспитанию
и взаимодействию с детскими общественными
объединениями в общеобразовательных
организациях

07 02 022Ю651791 2025,86

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

07 02 022Ю651791 600 2025,86

Ежемесячное денежное вознаграждение советникам
директоров по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями
муниципальных общеобразовательных организаций
Республики Татарстан

07 02 022Ю650501 624,96

http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800


13

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

07 02 022Ю650501 600 624,96

Основное мероприятие «Обеспечение государственных
гарантий реализации прав на получение общедоступного
и бесплатного общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях»

07 02 0240100000 187180,3

Обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях

07 02 0240125280 600 187180,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0240125280 600 187180,3

Организация бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных и муниципальных
образовательных организациях

07 02 0240123041 254,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

07 02 0240123041 600 254,3

Организация бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных и муниципальных
образовательных организациях

07 02 02401L3041 8475,3201

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

07 02 02401L3041 600 8475,33201

Мероприятия, направленные на развитие
образования в Республике Татарстан

07 02 0240521110 52,08

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

07 02 0240521110 600 52,08

Мероприятия в области образования, направленные
на поддержку молодых специалистов

07 02 0240543620 39,2165

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

07 02 0240543620 600 39,2165

Дополнительное образование детей 07 03 0230000000 17646,0
Муниципальная программа «Развитие
муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Дом детского
творчества ДМР РТ»

07 03 0230000000 10739,0

Основное мероприятие «Организация предоставления
дополнительного образования детей в муниципальных

07 03 0230100000 10739,0



14

организациях
Развитие многопрофильных организаций
дополнительного образования, реализующих
дополнительные общеобразовательные программы

07 03 02301S0050 10739,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

07 03 02301S0050 600 10739,0

Муниципальная программа «Развитие
муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская школа
искусств ДМР РТ»

07 03 0230000000 6907,0

Основное мероприятие «Организация предоставления
дополнительного образования детей в муниципальных
организациях

07 03 0230100000 6907,0

Развитие организаций дополнительного
образования художественно-эстетической
направленности, реализующих дополнительные
общеобразовательные программы

07 03 02301S0050 6907,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

07 03 02301S0050 600 6907,0

Молодежная политика 07 07 4297,9588
Муниципальная программа «Сельская молодежь
Дрожжановского муниципального района РТ»

07 07 3000000000 170,3

Основное мероприятие проведение мероприятий
для детей и молодежи

07 07 3800000000 170,3

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 3840243100 170,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

07 07 3840243100 600 170,3

Муниципальная программа «Профилактика
правонарушений в Дрожжановском муниципальном
районе РТ»

07 07 3000000000 4012,6588

Основное мероприятие проведение мероприятий
для детей и молодежи

07 07 3800000000 3904,9

Обеспечение деятельности учреждений молодежной
политики

07 07 3840243190 3904,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

07 07 3840243190 100 107,7588

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

07 07 3840243190 600 3904,9

Муниципальная программа профилактики
наркомании среди населения Дрожжановского
муниципального района Республики Татарстан

07 07 3000000000 100,0

Основное мероприятие профилактики наркомании
среди населения

07 07 3800000000 100,0

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 07 07 3840243191 100,0

http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=924160
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=924160
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=924160


15

политики
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

07 07 3840243191 600 100,0

Прочие выплаты 07 07 9900010000 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

07 07 9900010000 200 15,0

Другие вопросы в области образования 07 09 27311,4412
Учреждения, обеспечивающие предоставление
услуг в сфере образования

07 09 0240000000 8694,1
Реализация государственных полномочий в области
информационно-методического обеспечения

07 09 0240525301 8694,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

07 09 0240525301 100 8195,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

07 09 0240525301 200 472,4

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0240525301 800 26,0
Мероприятия, направленные на развитие
образования в Республике Татарстан

07 09 0240521110 840,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 0240521110 300 840,0
Муниципальная программа «Развитие образования в
Дрожжановском муниципальном районе»

07 09 0250000000 4830,1

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 0250143600 500
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

07 09 0250143600 200 500

Основное мероприятие обеспечение деятельности
образовательных организаций, учебно-методические
кабинеты, межшкольные учебно-производственные
комбинаты, логопедические пункты

07 09 0250245200 4330,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

07 09 0250245200 100 4096,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

07 09 0250245200 200 221,8

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0250245200 800 12,0
Мероприятия по реализации программы «Развитие
молодежной политики в Республике Татарстан»

07 09 3800000000 9021,9

Подпрограмма «Организация отдыха детей и
молодежи»

07 09 3820000000 9021,9

Основное мероприятие «Создание необходимых
условий для организации отдыха детей и молодежи,
повышение оздоровительного эффекта»

07 09 382010000 9021,9

Софинансируемые расходы по обеспечению 07 09 3820122320 8931,7



16

организации отдыха детей в каникулярное время
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

07 09 3820122320 600 8931,7

Мероприятия по организации отдыха,
оздоровления, занятости детей и молодежи

07 09 38201S2320 90,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

07 09 38201S2320 600 90,2

Муниципальная программа «Профилактика
правонарушений в Дрожжановском муниципальном
районе РТ»

07 09 3000000000 3899,8412

Основное мероприятие проведение мероприятий
для детей и молодежи

07 09 3800000000 3899,8412

Обеспечение деятельности учреждений молодежной
политики

07 09 3840243190 3899,8412

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

07 09 3840243190 100 201,5412

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

07 09 3840243190 600 3698,3

Прочие выплаты 07 09 9900010000 25,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

07 09 9900010000 200 25,5

Культура и кинематография 08 133525,514
Культура 08 01 133525,514
Муниципальная программа «Развитие музеев в
Дрожжановском муниципальном районе РТ»

08 01 0800000000 3450,0

Основное мероприятие «Развитие музейного дела» 08 01 0810100000 3450,0
Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 3450,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

08 01 0810144090 600 3450,0

Муниципальная программа "Развитие
библиотечного дела в Дрожжановском
муниципальном районе РТ"

08 01 0830000000 31978,5

Основное мероприятие «Развитие библиотечного
дела»

08 01 0830100000 31978,5

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090 31978,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

08 01 0830144090 600 31978,5

Муниципальная программа «Повышение качества
услуг МБУ «Межпоселенческий дом культуры
Дрожжановского муниципального района РТ»

08 01 0840000000 95365,5

Основное мероприятие «Развитие клубных, 08 01 0840100000 95365,5



17

концертных организаций и исполнительного
искусства»
Обеспечение деятельности клубов и культурно-
досуговых центров

08 01 0840144091 95365,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

08 01 0840144091 100 14589,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

08 01 0840144091 600 80776,5

Основное мероприятие «Проведение прочих
мероприятий в области культуры»

08 01 0860110000 2731,514

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990 2731,514
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

08 01 0860110990 200 1000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

08 01 0860110990 600 1731,514

Здравоохранение 09 392,0
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 392,0
Мероприятия в части осуществления
государственной программы "Развитие
здравоохранения Республики Татарстан"

09 07 0100000000 392,0

Комплексы процессных мероприятий 09 07 0140000000 392,0
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение
отдельных категорий граждан лекарственными
препаратами»

09 07 0140500000 392,0

Реализация государственных полномочий по
организации осуществления мероприятий по
проведению дезинфекции, дезинсекции и
дератизации, санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий, проводимых с
применением лабораторных методов исследования,
в очагах инфекционных заболеваний, а также на
территориях и в помещениях, где имеются и
сохраняются условия для возникновения или
распространения инфекционных заболеваний

09 07 0140502110 392,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

09 07 0140502110 200 392,0

Социальная политика 10 16324,74647
Непрограммные направления расходов 10 01 9000000000 332,35152
Пенсионное обеспечение 10 01 9900000000 332,35152
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное
обеспечение

10 01 9900049100 332,35152

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9900049100 300 332,35152
Социальное обеспечение населения 10 03 470,0
Мероприятия по реализации программы
«Социальная поддержка граждан Республики
Татарстан»

10 03 0300000000 470,0

Оказание государственной социальной помощи 10 03 0340305530 470,0



18

отдельным категориям населения
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

10 03 0340305530 300 470,0

Охрана семьи и детства 10 04 15471,49495
Мероприятия по подпрограмме «Обеспечение мер
социальной поддержки отдельных категорий граждан»

10 04 0300000000 15471,49495

Подпрограмма «Социальные выплаты» 10 04 0340300000 2298,0
Реализация государственных полномочий по
предоставлению мер социальной поддержки в части
обеспечения питанием обучающихся по
образовательным программам основного общего и
среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях

10 04 0340325510 2298,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

10 04 0340325510 600 2298,0

Подпрограмма «Улучшение социально-экономического
положения семей»

10 04 0350000000 4135,5

Основное мероприятие «Развитие системы мер
социальной поддержки семей»

10 04 0350100000 4135,5

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в
образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования

10 04 0350113200 4135,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

10 04 0350113200 200 17,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350113200 300 4118,5
Реализация государственных полномочий по назначению
и выплате ежемесячной денежной выплаты на
содержание детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, переданных в приемные семьи

10 04 0340123110 2163,8

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

10 04 0340123110 300 2163,8

Реализация государственных полномочий по назначению
и выплате вознаграждения, причитающегося опекунам
или попечителям, исполняющим свои обязанности
возмездно

10 04 0340123120 1355,4

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

10 04 0340123120 300 1355,4

Реализация государственных полномочий по назначению
и выплате ежемесячной денежной выплаты на
содержание детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, переданных под опеку
(попечительство)

10 04 0340123130 4709,3

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

10 04 0340123130 300 4709,3

Федеральные (региональные) проекты 10 04 0420000000 809,49495
Региональный проект «Обеспечение жильем
молодых семей в Республике Татарстан»

10 04 0420500000 809,49495

Расходы на реализацию мероприятий по
обеспечению жильем молодых семей

10 04 04205L4970 809,49495

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

10 04 04205L4970 300 809,49495

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 50,9
Мероприятия в области социальной политики 10 06 0340305410 50,9



19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

10 06 0340305410 200 50,9

Физическая культура и спорт 11 51781,06925
Массовый спорт 11 02 292,1
Муниципальная программа по формированию
здорового образа жизни, развития физической
культуры и спорта в Дрожжановском
муниципальном районе

11 02 3740000000 292,1

Мероприятия физической культуры и спорта в
области массового спорта

11 02 3740212870 292,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

11 02 3740212870 200 292,1

Спорт высших достижений 11 03 51488,96925
Муниципальная программа развития МБО
«Спортивная школа Дрожжановского
муниципального района»

11 03 3740000000 51488,96925

Мероприятия в области образования, направленные
на поддержку молодых специалистов

11 03 3740143620 8,92169

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

11 03 3740143620 600 8,92169

Обеспечение деятельности спортивных школ 11 03 3740148220 51480,04756
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

11 03 3740148220 100 176,24756

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

11 03 3740148220 200 1000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

11 03 3740148220 600 50303,8

«Межбюджетные трансферты общего характера
бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации»

14 54950,2873

Непрограммные направления расходов 14 00 9900000000 54950,2873
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

14 01 53116,2

Выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 9900000000 53116,2
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений, источником финансового обеспечения
которых являются субсидии бюджетам муниципальных
районов на предоставление межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений, передаваемые из бюджета РТ

14 01 99000S0040 51944,8

Межбюджетные трансферты 14 01 99000S0040 500 51944,8
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений, источником финансового обеспечения
которых являются субсидии бюджетам муниципальных
районов на предоставление межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений, передаваемые из бюджета района

14 01 99000S0040 524,6



20

6) таблицу 1 приложения 4 «Ведомственная структура расходов бюджета
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год»
изложить в следующей редакции:

«Таблица 1
Ведомственная структура расходов бюджета

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год

Наименование Вед-
во Рзд ПР ЦСР ВР Сумма

Совет Дрожжановского муниципального
района Республики Татарстан 901 13806,6
Общегосударственные вопросы 901 01 13806,6
Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

901 01 02 2633,4

Непрограммные направления расходов 901 01 02 9900000000 2633,4
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов местного
самоуправления

901 01 02 9900002000 2633,4

Глава муниципального образования 901 01 02 9900002030 2633,4
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

901 01 02 9900002030 100 2633,4

Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и представительных

901 01 03 11173,2

Межбюджетные трансферты 14 01 99000S0040 500 524,6
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений, источником финансового обеспечения
которых являются субвенции бюджетам муниципальных
районов на реализацию государственных полномочий по
расчету и предоставлению дотаций поселениям из
регионального фонда финансовой поддержки поселений,
передаваемые из бюджета РТ

14 01 9900080060 646,8

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 646,8
Прочие межбюджетные трансферты общего
характера

14 03 1834,0873

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований для
компенсации дополнительных расходов, возникших
в результате решений, принятых органами власти
другого уровня

14 03 9900025151 1834,0873

Иные межбюджетные трансферты 14 03 9900025151 500 1834,0873
ВСЕГО расходов 1131487,98797



21

органов муниципальных образований
Непрограммные направления расходов 901 01 03 9900000000 11168,8
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов местного
самоуправления

901 01 03 9900002000 11168,8

Центральный аппарат 901 01 03 9900002040 11168,8
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

901 01 03 9900002040 100 11163,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

901 01 03 9900002040 200 5,5

Мероприятия по реализации программы
"Развитие юстиции в Республике Татарстан"

901 01 03 2400000000 4,4

Подпрограмма "Реализация государственной
политики в сфере юстиции в Республике
Татарстан годы"

901 01 03 2440000000 4,4

Основное мероприятие "Осуществление
политики в сфере юстиции в пределах
полномочий Республики Татарстан"

901 01 03 2440100000 4,4

Реализация полномочий по сбору информации
от поселений, входящих в МР, необходимой
для ведения регистра муниципальных
нормативных правовых актов РТ

901 01 03 2440125390 4,4

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

901 01 03 2440125390 100 4,4

Исполнительный комитет Дрожжановского
муниципального района Республики
Татарстан

902 163898,43103

Общегосударственные вопросы 902 01 48229,07532
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших органов
исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

902 01 04 26505,5771

Непрограммные направления расходов 902 01 04 9900000000 25393,7771
Прочие выплаты 902 01 04 9900010000 16,52996
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

902 01 04 9900010000 200 16,52996

Центральный аппарат 902 01 04 9900002040 25377,24714
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными

902 01 04 9900002040 100 19583,075



22

фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

902 01 04 9900002040 200 5667,67214

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 9900002040 800 126,5
Реализация государственных полномочий в области
молодежной политики

902 01 04 3840125240 555,9

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

902 01 04 3840125240 100 555,9

Реализация государственных полномочий в
области образования

902 01 04 0240525302 555,9

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

902 01 04 0240525302 100 555,9

Судебная система 902 01 05 6,6
Непрограммные направления расходов 902 01 05 9900000000 6,6
Составление (изменение) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в Российской Федерации

902 01 05 9900151200 6,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

902 01 05 9900151200 200 6,6

Резервные фонды 902 01 11 2516,15515
Непрограммные направления расходов 902 01 11 9900000000 2516,15515
Резервный фонд исполнительного комитета 902 01 11 9900007411 2516,15515
Прочие расходы 902 01 11 9900007411 800 2516,15515
Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 19200,74307
Непрограммные направления расходов 902 01 13 9900000000 17004,14307
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога

902 01 13 9900002950 632,9

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 9900002950 800 632,9
Реализация полномочий по образованию и
организации деятельности комиссий по
делам несовершеннолетних и защите их
прав

902 01 13 9900125260 582,3

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

902 01 13 9900125260 100 562,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

902 01 13 9900125260 200 20,0

Реализация государственных полномочий по
образованию и организации деятельности

902 01 13 9900125270 571,0



23

административных комиссий

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

902 01 13 9900125270 100 571,0

Реализация государственных полномочий
Республики Татарстан в области архивного
дела

902 01 13 9900125340 57,7

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

902 01 13 9900125340 100 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

902 01 13 9900125340 200 51,7

Реализация государственных полномочий по
определению перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях

902 01 13 9900125350 0,83

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

902 01 13 9900125350 100 0,83

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

902 01 13 9900029900 13468,7

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

902 01 13 9900029900 100 12849,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

902 01 13 9900029900 200 619,7

Страхование муниципальных служащих 902 01 13 9900092410 262,31307
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

902 01 13 9900092410 200 262,31307

Диспансеризация муниципальных
служащих

902 01 13 9900097080 389,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

902 01 13 9900097080 200 389,0

Государственная регистрация актов
гражданского состояния

902 01 13 9901159300 1025,5

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

902 01 13 9901159300 100 902,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

902 01 13 9901159300 200 123,5



24

Мероприятия по программе «Социальная
поддержка граждан Республики Татарстан»

902 01 13 0300000000 1689,0

Подпрограмма «Улучшение социально-
экономического положения семей»

902 01 13 0340000000 1689,0

Основное мероприятие «Создание благоприятных
условий для устройства детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, на
воспитание в семью»

902 01 13 0340100000 1689,0

Реализация государственных полномочий по
деятельности по опеке и попечительству

902 01 13 0340125330 1689,0

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

902 01 13 0340125330 100 1633,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

902 01 13 0340125330 200 55,1

Учреждения культуры и мероприятия в сфере
культуры и кинематографии

902 01 13 507,6

Муниципальная программа «Повышение качества
услуг учреждений культуры в Дрожжановском
муниципальном районе»

902 01 13 0800000000 507,6

Подграмма «Развитие архивного дела в
Дрожжановском муниципальном районе»

902 01 13 08Е0000000 507,6

Основное мероприятие «Реализация
государственной политики в области архивного
дела»

902 01 13 08Е0100000 507,6

Обеспечение хранения, учета, комплектования и
использования документов архивного фонда и
других архивных документов

902 01 13 08Е0144020 507,6

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

902 01 13 08Е0144020 100 507,6

Прочие выплаты 902 01 13 9900010000 13,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

902 01 13 9900010000 200 13,9

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

902 03 5307,4

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона

902 03 09 33,6144

Подготовка населения и организаций к
действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и
военное время

902 03 09 0730122920 33,6144

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

902 03 09 0730122920 200 33,6144



25

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная
безопасность

902 03 10 3757,8

Муниципальная программа «Защита населения
и территорий Дрожжановского
муниципального района Республики Татарстан
от чрезвычайных ситуаций и обеспечение
безопасности на водных объектах»

902 03 10 0700000000 3757,8

Управление организацией и проведением
мероприятий в области гражданской обороны и
защиты в чрезвычайных ситуациях

902 03 10 0700022670 3757,8

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

902 03 10 0700022670 100 3745,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

902 03 10 0700022670 200 12,0

Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительная
деятельности

902 03 14 1515,9856

Содержание муниципальных служащих,
обеспечивающих деятельность общественных
пунктов охраны порядка

902 03 14 9900022700 1515,9856

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

902 03 14 9900022700 100 1515,9856

Национальная экономика 902 04 28565,10045
Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05 1014,1
Мероприятия в части осуществления
государственной программы "Развитие
сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия в Республике Татарстан"

902 04 05 1400000000 1014,1

Федеральные (региональные) проекты 902 04 05 1420000000 1014,1
Региональный проект «Развитие подотрасли
животноводства, переработки и реализации
продукции животного происхождения»

902 04 05 1421700000 1014,1

Реализация государственных полномочий в
сфере организации проведения мероприятий по
предупреждению и ликвидации болезней
животных, их лечению, защите населения от
болезней, общих для человека и животных, а
также в области обращения с животными

902 04 05 1421725360 1014,1

Организация мероприятий при осуществлении 902 04 05 1421725361 240,8



26

деятельности по обращению с животными без
владельцев
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

902 04 05 1421725361 200 240,8

Содержание сибиреязвенных
скотомогильников и биотермических ям

902 04 05 1421725362 773,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

902 04 05 1421725362 200 773,3

Транспорт 902 04 08 2864,9
Организация пассажирских перевозок по
межмуниципальным маршрутам в пределах
муниципального района

902 04 08 9900003180 2864,9

Иные бюджетные ассигнования 902 04 08 9900003180 800 2864,9
Дорожное хозяйство 902 04 09 24686,10045
Муниципальный дорожный фонд 902 04 09 Д100000000 24686,10045
Содержание и управление дорожным хозяйством 902 04 09 Д100003650 3422,90045
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

902 04 09 Д100003650 200 3422,90045

Муниципальная программа «Повышение
безопасности дорожного движения на
территории Дрожжановского муниципального
района РТ и районного центра Старое
Дрожжаное»

902 04 09 Д10009Д050 21263,2

Основное мероприятие «Развитие сети
автомобильных дорог общего пользования»

902 04 09 Д10009Д050 21263,2

Содержание и управление дорожным хозяйством 902 04 09 Д10009Д050 21263,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

902 04 09 Д10009Д050 200 21263,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 902 05 6537,73954
Благоустройство 902 05 03 6537,73954
Мероприятия в части осуществления
государственной программы «Развитие
сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия в Республике Татарстан»

902 05 03 1400000000 3168,73954

Федеральные (региональные) проекты 902 05 03 1420000000 3168,73954
Реализация мероприятий по благоустройству
сельских территорий 902 05 03 1421000000 3168,73954

Софинансируемые расходы на реализацию
мероприятий по комплексному развитию
сельских территорий

902 05 03 14210L5764
3029,9899

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 902 05 03 14210L5764 200 3029,9899

Мероприятие "Повышение плодородия почв и
вовлечение неиспользуемых земель
сельскохозяйственных угодий в

902 05 03 1421600000 138,74964



27

сельскохозяйственный оборот"
Проведение мероприятий по уничтожению
карантинных и особо опасных сорняков

902 05 03 1421663130 138,74964

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

902 05 03 1421663130 200 138,74964

Мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства

902 05 03 0440114150 3253,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

902 05 03 0440114150 200 3253,1

Прочие выплаты 902 05 03 9900010000 115,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

902 05 03 9900010000 200 115,9

Охрана окружающей среды 902 06 725,0
Охрана объектов растительного и животного
мира и среды их обитания

902 06 03 725,0

Муниципальная программа «Обеспечение
экологической безопасности Дрожжановского
муниципального района»

902 06 03 0900000000 725,0

Основное мероприятие «Обеспечение охраны
окружающей среды»

902 06 03 0910100000 725,0

Мероприятия по регулированию качества
окружающей среды

902 06 03 0910174460 725,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

902 06 03 0910174460 200 725,0

Образование 902 07 15562,8
Молодежная политика 902 07 07 4297,9588
Муниципальная программа «Сельская
молодежь Дрожжановского муниципального
района РТ»

902 07 07 3000000000 170,3

Основное мероприятие проведение
мероприятий для детей и молодежи

902 07 07 3800000000 170,3

Проведение мероприятий для детей и
молодежи

902 07 07 3840243100 170,3

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

902 07 07 3840243100 600 170,3

Комплексная программа по профилактике
правонарушений в Дрожжановском
муниципальном районе Республики Татарстан

902 07 07 3000000000 4012,6588

Основное мероприятие проведение
мероприятий для детей

902 07 07 3800000000 4012,6588

Обеспечение деятельности учреждений
молодежной политики

902 07 07 3840243190 4012,6588

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными

902 07 07 3840243190 100 107,7588



28

фондами
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

902 07 07 3840243190 600 3904,9

Муниципальная программа профилактики
наркомании среди населения Дрожжановского
муниципального района Республики Татарстан

902 07 07 3000000000 100,0

Основное мероприятие профилактики
наркомании среди населения

902 07 07 3800000000 600 100,0

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений

902 07 07 3840243191 100,0

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

902 07 07 3840243191 600 100,0

Прочие выплаты 902 07 07 9900010000 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

902 07 07 9900010000 200 15,0

Другие вопросы в области образования 902 07 09 11264,8412
Мероприятия, направленные на развитие
образования в Республике Татарстан

902 07 09 0240521110 840,0

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

902 07 09 0240521110 300 840,0

Мероприятия по организации отдыха,
оздоровления, занятости детей и молодежи

902 07 09 3820000000 6499,5

Софинансируемые расходы по обеспечению
организации отдыха детей в каникулярное
время за счет средств субсидии из бюджета
Республики Татарстан

902 07 09 3820122320 6409,3

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

902 07 09 3820122320 600 6409,3

Софинансируемые расходы по обеспечению
организации отдыха детей в каникулярное
время за счет средств, предусмотренных в
бюджетах муниципальных районов

902 07 09 38201S2320 90,2

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

902 07 09 38201S2320 600 90,2

Комплексная программа по профилактике
правонарушений в Дрожжановском
муниципальном районе Республики Татарстан

902 07 09 3000000000 3899,8412

Основное мероприятие проведение
мероприятий для детей

902 07 09 3800000000 3899,8412

Обеспечение деятельности учреждений
молодежной политики

902 07 09 3840243190 3899,8412

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

902 07 09 3840243190 100 201,5412

http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=924160
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=924160
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=924160


29

государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

902 07 09 3840243190 600 3698,3

Прочие выплаты 902 07 09 9900010000 25,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

902 07 09 9900010000 200 25,5

Культура 902 08 01 1000,0
Мероприятия в области культуры 902 08 01 0860110990 1000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

902 08 01 0860110990 200 1000,0

Здравоохранение 902 09 392,0
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 902 09 07 392,0
Мероприятия в части осуществления
государственной программы "Развитие
здравоохранения Республики Татарстан"

902 09 07 0100000000 392,0

Комплексы процессных мероприятий 902 09 07 0140000000 392,0
Комплекс процессных мероприятий
«Обеспечение отдельных категорий граждан
лекарственными препаратами»

902 09 07 0140500000 392,0

Реализация государственных полномочий по
организации осуществления мероприятий по
проведению дезинфекции, дезинсекции и
дератизации, санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий, проводимых
с применением лабораторных методов
исследования, в очагах инфекционных
заболеваний, а также на территориях и в
помещениях, где имеются и сохраняются
условия для возникновения или
распространения инфекционных заболеваний

902 09 07 0140502110 392,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

902 09 07 0140502110 200 392,0

Социальная политика 902 10 5798,24647
Пенсионное обеспечение 902 10 01 332,35152
Непрограммное направление расходов 902 10 01 9000000000 332,35152
Доплаты к пенсиям, дополнительное
пенсионное обеспечение

902 10 01 9900049100 332,35152

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

902 10 01 9900049100 300 332,35152

Социальное обеспечение населения 902 10 03 470,0
Государственная программа «Социальная
поддержка граждан Республики Татарстан»

902 10 03 0300000000 470,0

Оказание государственной социальной помощи
отдельным категориям населения

902 10 03 0340305530 470,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 902 10 03 0340305530 300 470,0



30

населению
Охрана семьи и детства 902 10 04 4944,99495
Федеральные (региональные) проекты 902 10 04 0420000000 809,49495
Региональный проект «Обеспечение жильем
молодых семей в Республике Татарстан»

902 10 04 0420500000 809,49495

Расходы на реализацию мероприятий по
обеспечению жильем молодых семей

902 10 04 04205L4970 809,49495

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

902 10 04 04205L4970 300 809,49495

Мероприятия по реализации программы
«Социальная поддержка граждан Республики
Татарстан»

902 10 04 0300000000 4135,5

Подпрограмма «Улучшение социально-
экономического положения семей»

902 10 04 0350000000 4135,5

Основное мероприятие «Развитие системы мер
социальной поддержки семей»

902 10 04 0350100000 4135,5

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в
образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного
образования

902 10 04 0350113200 4135,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

902 10 04 0350113200 200 17,0

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

902 10 04 0350113200 300 4118,5

Другие вопросы в области социальной
политики

902 10 06 50,9

Мероприятия в области социальной политики 902 10 06 0340305410 50,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

902 10 06 0340305410 200 50,9

Физическая культура и спорт 902 11 51781,06925
Массовый спорт 902 11 02 292,1
Муниципальная программа по формированию
здорового образа жизни, развития физической
культуры и спорта в Дрожжановского
муниципального района

902 11 02 3740000000 292,1

Мероприятия физической культуры и спорта в
области массового спорта

902 11 02 3740212870 292,1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

902 11 02 3740212870 200 292,1

Спорт высших достижений 902 11 03 51488,96925
Муниципальная программа развития
муниципальной бюджетной организации
«Спортивная школа Дрожжановского
муниципального района»

902 11 03 3740000000 51488,96925

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений

902 11 03 3740148220 51480,04756

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами

902 11 03 3740148220 100 176,24756



31

управления государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

902 11 03 3740148220 200 1000,0

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

902 11 03 3740148220 600 50303,8

Мероприятия в области образования,
направленные на поддержку молодых
специалистов в организациях дополнительного
образования спортивной направленности

902 11 03 3740143620 8,92169

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

902 11 03 3740143620 600 8,92169

Контрольно-счетная палата
Дрожжановского муниципального района
Республики Татарстан

922 1531,56595

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного)
надзора

922 01 06 1531,56595

Непрограммные направления расходов 922 01 06 9900000000 1531,56595
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации и органов местного
самоуправления

922 01 06 9900002000 1531,56595

Центральный аппарат 922 01 06 9900002040 1531,56595
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

922 01 06 9900002040 100 1477,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

922 01 06 9900002040 200 49,26595

Иные бюджетные ассигнования 922 01 06 9900002040 800 5,0
Муниципальное казенное учреждение
«Отдел культуры Исполнительного
комитета Дрожжановского муниципального
района Республики Татарстан»

923 132525,514

Культура и кинематография 923 08 132525,514
Культура 923 08 01 132525,514
Муниципальная программа «Развитие музеев в
Дрожжановском муниципальном районе РТ»

923 08 01 0800000000 3450,0

Основное мероприятие «Развитие музейного
дела»

923 08 01 0810100000 3450,0

Обеспечение деятельности музеев 923 08 01 0810144090 3450,0
Предоставление субсидий бюджетным, 923 08 01 0810144090 600 3450,0



32

автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Муниципальная программа "Развитие
библиотечного дела в Дрожжановском
муниципальном районе РТ"

923 08 01 0830100000
31978,5

Основное мероприятие «Развитие
библиотечного дела»

923 08 01 0830100090 31978,5

Обеспечение деятельности библиотек 923 08 01 0830144090 31978,5
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

923 08 01 0830144090 600 31978,5

Муниципальная программа «Повышение
качества оказания услуг муниципального
бюджетного учреждения «Межпоселенческий
дом культуры Дрожжановского
муниципального района Республики
Татарстан»

923 08 01 0840100000 95365,5

Основное мероприятие «Развитие
клубных,концерных организаций и
исполнительского искусства»

923 08 01 0840100000 95365,5

Обеспечение деятельности клубов и культурно-
досуговых центров

923 08 01 0840144091 95365,5

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

923 08 01 0840144091 100 14589,0

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

923 08 01 0840144091 600 80776,5

Основное мероприятие «Проведение прочих
мероприятий в области культуры

923 08 01 0860110000 1731,514

Мероприятия в области культуры 923 08 01 0860110990 1731,514
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

923 08 01 0860110990 600 1731,514

Палата имущественных и земельных
отношений Дрожжановского
муниципального района Республики
Татарстан

967 2170,043

Непрограммные направления расходов 967 01 13 9900000000 2170,043
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации и органов местного
самоуправления

967 01 13 9900002000 2170,043

Центральный аппарат 967 01 13 9900002040 2170,043
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

967 01 13 9900002040 100 2122,8



33

государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

967 01 13 9900002040 200 44,243

Иные бюджетные ассигнования 967 01 13 9900002040 800 3,0
Муниципальное казенное учреждение
«Отдел образования Исполнительного
комитета Дрожжановского муниципального
района Республики Татарстан»

975 752086,24019

Образование 975 07 741559,74019
Дошкольное образование 975 07 01 97499,5165
Муниципальная программа «Развитие
образования в Дрожжановском муниципальном
районе»

975 07 01 0200000000 97499,5165

Основное мероприятие Реализация
дошкольного образования

975 07 01 0210000000 63418,7

Развитие дошкольных образовательных
организаций

975 07 01 0210300000 63418,7

Субсидии бюджетам муниципальных районов
на организацию предоставления
общедоступного и бесплатного начального
общего, основного общего, среднего (полного)
общего образования по основным
общеобразовательным программам;
дополнительного образования и
общедоступного бесплатного дошкольного
образования, а также на организацию отдыха
детей в каникулярное время

975 07 01 02103S0050 63418,7

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

975 07 01 02103S0050 600 63418,7

Основное мероприятие «Обеспечение
государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях»

975 07 01 0240100000 34041,6

Обеспечение государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях

975 07 01 0240125370 34041,6

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

975 07 01 0240125370 600 34041,6

Мероприятия в области образования,
направленные на поддержку молодых
специалистов в общеобразовательных
организациях

975 07 01 0240543620 39,2165

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным

975 07 01 0240543620 600 39,2165



34

некоммерческим организациям
Общее образование 975 07 02 610367,62369
Муниципальная программа «Развитие
образования в Дрожжановском муниципальном
районе»

975 07 02 0200000000 607525,50719

Основное мероприятие «Реализация общего
образования в государственных
образовательных организациях»

975 07 02 0220200000 372374,15743

Развитие общеобразовательных организаций,
включая школы – детские сады

975 07 02 02202S0050 296414,8

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

975 07 02 02202S0050 600 296414,8

Развитие общеобразовательных организаций,
включая школы – детские сады

975 07 02 0220242100 75959,35743

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

975 07 02 0220242100 100 36703,93753

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

975 07 02 0220242100 200 7282,3066

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

975 07 02 0220242100 600 31973,1133

Организация бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных и
муниципальных образовательных организациях

975 07 02 0220923040 476,12966

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

975 07 02 0220923040 600 476,12966

Организация бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных и
муниципальных образовательных организациях

975 07 02 0220923041 174,0

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

975 07 02 0220923041 600 174,0

Ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство педагогическим
работникам государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций

975 07 02 022Ю653031 38591,3

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным

975 07 02 022Ю653031 600 38591,3



35

некоммерческим организациям
Проведение мероприятий по обеспечению
деятельности советников директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями в
общеобразовательных организациях

975 07 02 022Ю651791 2025,86

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

975 07 02 022Ю651791 600 2025,86

Ежемесячное денежное вознаграждение
советникам директоров по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными
объединениями муниципальных
общеобразовательных организаций Республики
Татарстан

975 07 02 022Ю650501 624,96

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

975 07 02 02Ю650501 600 624,96

Основное мероприятие «Обеспечение
государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного
общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного образования детей в
муниципальных общеобразовательных
организациях»

975 07 02 0240100000 187180,3

Обеспечение государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях

975 07 02 0240125280 187180,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

975 07 02 0240125280 600 187180,3

Комплексная муниципальная программа по
профилактике терроризма и экстремизма, а
также минимизации и (или) ликвидации
последствий проявления терроризма и
экстремизма на территории Дрожжановского
муниципального района Республики Татарстан

975 07 02 0220242101 100,0

Развитие общеобразовательных организаций,
включая школы – детские сады

975 07 02 0220242101 100,0

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

975 07 02 0220242101 600 100,0

Организация бесплатного горячего питания 975 07 02 0240123041 254,3

http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800
http://drogganoye.tatarstan.ru/rus/deystvuyushchie-programmi-drozhzhanovskogo.htm?pub_id=923800


36

обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных и
муниципальных образовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

975 07 02 0240123041 600 254,3

Организация бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных и
муниципальных образовательных организациях

975 07 02 02401L3041 8475,3201

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

975 07 02 02401L3041 600 8475,3201

Мероприятия, направленные на развитие
образования в Республике Татарстан

975 07 02 0240521110 52,08

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

975 07 02 0240521110 600 52,08

Мероприятия в области образования,
направленные на поддержку молодых
специалистов в общеобразовательных
организациях

975 07 02 0240543620 39,2165

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

975 07 02 0240543620 600 39,2165

Дополнительное образование детей 975 07 03 0230000000 17646,0
Муниципальная программа «Развитие
муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Дом детского
творчества ДМР РТ»

975 07 03 0230000000 10739,0

Основное мероприятие «Организация
предоставления дополнительного образования
детей в муниципальных организациях»

975 07 03 0230100000 10739,0

Развитие многопрофильных организаций
дополнительного образования, реализующих
дополнительные общеобразовательные
программы

975 07 03 02301S0050 10739,0

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

975 07 03 02301S0050 600 10739,0

Муниципальная программа «Развитие
муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская школа
искусств ДМР РТ»

975 07 03 0230000000 6907,0

Основное мероприятие «Организация
предоставления дополнительного образования
детей в муниципальных организациях»

975 07 03 0230100000 6907,0

Развитие организаций дополнительного
образования художественно-эстетической
направленности, реализующих дополнительные
общеобразовательные программы

975 07 03 02301S0050 6907,0



37

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

975 07 03 02301S0050 600 6907,0

Другие вопросы в области образования 975 07 09 16046,6
Учреждения, обеспечивающие предоставление
услуг в сфере образования

975 07 09 0240000000 8694,1
Реализация государственных полномочий в
области информационно-методического
обеспечения

975 07 09 0240525301 8694,1

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

975 07 09 0240525301 100 8195,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

975 07 09 0240525301 200 472,4

Иные бюджетные ассигнования 975 07 09 0240525301 800 26,0
Муниципальная программа «Развитие
образования в Дрожжановском муниципальном
районе»

975 07 09 0250000000 4830,1

Проведение мероприятий для детей и
молодежи

975 07 09 0250143600 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

975 07 09 0250143600 200 500,0

Основное мероприятие обеспечение
деятельности образовательных организаций,
учебно-методические кабинеты, межшкольные
учебно-производственные комбинаты,
логопедические пункты

975 07 09 0250245200 4330,1

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

975 07 09 0250245200 100 4096,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

975 07 09 0250245200 200 221,8

Иные бюджетные ассигнования 975 07 09 0250245200 800 12,0
Мероприятия по организации отдыха,
оздоровления, занятости детей и молодежи

975 07 09 3820000000 2522,4

Софинансируемые расходы по обеспечению
организации отдыха детей в каникулярное
время за счет средств субсидии из бюджета
Республики Татарстан

975 07 09 3820122320 2522,4

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

975 07 09 3820122320 600 2522,4

Охрана семьи и детства 975 10 04 10526,5
Мероприятия по подпрограмме «Социальная 975 10 04 0300000000 2298,0



38

поддержка граждан Республики Татарстан»
Подпрограмма «Социальные выплаты» 975 10 04 0340000000 2298,0
Основное мероприятие «Обеспечение питанием
обучающихся в образовательных
организациях»

975 10 04 0340300000 2298,0

Реализация государственных полномочий по
предоставлению мер социальной поддержки в
части обеспечения питанием обучающихся по
образовательным программам основного
общего и среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных
организациях

975 10 04 0340325510 2298,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

975 10 04 0340325510 600 2298,0

Реализация государственных полномочий по
назначению и выплате ежемесячной денежной
выплаты на содержание детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
переданных в приемные семьи

975 10 04 0340123110 2163,8

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

975 10 04 0340123110 300 2163,8

Реализация государственных полномочий по
назначению и выплате вознаграждения,
причитающегося опекунам или попечителям,
исполняющим свои обязанности возмездно

975 10 04 0340123120 1355,4

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

975 10 04 0340123120 300 1355,4

Реализация государственных полномочий по
назначению и выплате ежемесячной денежной
выплаты на содержание детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
переданных под опеку (попечительство)

975 10 04 0340123130 4709,3

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

975 10 04 0340123130 300 4709,3

Финансово-бюджетная палата
Дрожжановского муниципального района
Республики Татарстан

992 65469,5938

Общегосударственные вопросы 992 01 6768,2065
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного)
надзора

992 01 06 6532,0

Непрограммные направления расходов 992 01 06 9900000000 6532,0
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации и органов местного
самоуправления

992 01 06 9900002000 6532,0

Центральный аппарат 992 01 06 9900002040 6532,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 992 01 06 9900002040 100 5630,2



39

обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

992 01 06 9900002040 200 896,8

Иные бюджетные ассигнования 992 01 06 9900002040 800 5,0
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 236,2065
Мероприятия, направленные на развитие системы
территориального общественного
самоуправления Республики Татарстан 992 01 13 1120125181

236,2065

Межбюджетные трансферты 992 01 13 1120125181 500 236,2065
Национальная оборона 992 02 3751,1
Непрограммные направления расходов 992 02 03 9900000000 3751,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 9900100000 3751,1
Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

992 02 03 9900151180 3751,1

Межбюджетные трансферты 992 02 03 9900151180 500 3751,1
Межбюджетные трансферты общего характера
бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

992 14 54950,2873

Непрограммные направления расходов 992 14 00 9900000000 54950,2873
Дотация на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений, источником
финансового обеспечения которых являются
субсидии бюджетам муниципальных районов на
предоставление межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений, передаваемые из бюджета
РТ

992 14 01 99000S0040 51944,8

Межбюджетные трансферты 992 14 01 99000S0040 500 51944,8
Дотация на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений , источником
финансового обеспечения которых являются
субсидии бюджетам муниципальных районов на
предоставление межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений, передаваемые из бюджета
района

992 14 01 99000S0040 524,6

Межбюджетные трансферты 992 14 01 99000S0040 500 524,6
Дотация на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений, источником
финансового обеспечения которых являются
субвенции бюджетам муниципальных районов на
реализацию государственных полномочий по
расчету и предоставлению дотаций поселениям
из регионального фонда финансовой поддержки
поселений, передаваемые из бюджета РТ

992 14 01 9900080060 646,8

Межбюджетные трансферты 992 14 01 9900080060 500 646,8
Прочие межбюджетные трансферты общего
характера

992 14 03 1834,0873




